ON!
qARRA VONTA cj Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita

OFÍCIO Nº GP. 430/2021.

Barra Bonita, 28 de outubro de 2021.

Senhor Presidente:

Em atenção ao Ofício nº 435/2021,

de 19/10/2021, protocolado nesta Prefeitura sob nº 8319/2021, que
encaminhou o requerimento relacionado com o PCM nº. 992 /2021, de

autoria da Vereadora Ana Paula Aparecida dos Santos, aprovado na
Sessão Ordinária de 18/10/2021, onde solicita informações em relação

ao atraso no pagamento do auxílio transporte, estamos encaminhando
a Vossa Excelência as informações apresentadas pela Secretaria

        Municipal de Finanças e pela Secretaria Municipal de Dé imento
Social, constantes de fls. 05/13 e 15 de nosso proçésso.

Rali Fer er semera
“ múnio. da Est, Turóuce de Barra Dotiica

| ÁROTOC. NO LIV. RESP (OD 29 une|  s08 nNejOC3|20%
RITA Bonita,OSce. o ga:

À Sua Excelência o

JOSÉ CARLOS FANTIN
Presidente da Câmara Municipal da EstânciaTurística de Barra Bonita
BARRA BONITA — SP Praca Nhonhô de Salles, 1130 - Centro - Barra Bonita - SP - CEP 17340-000

Fone/Fax (14) 3604-4000 - E-mail: secretariadogabinete(Dbarrabonita.sp.gov.br

Da Secretaria Municipal de Finanças

Para Secretaria Municipal de Governo

Em atenção ao Ofício nº 435/2021, informo o que segue:

Esta Secretaria recebeu, através de e-mail datado de 14 de outubro de 2.021, da Secretaria

Municipal de DesenvolvimentoSocial, relação com 10 estudantes contemplados com o auxílio

transporte, correspondente aos meses de agosto e setembro de 2.0.1.

No dia 15 de outubro de 2.021, foi encaminhadoao Banco do Brasil S/A, para crédito nas contas

indicadas pelos estudantes, sendo que três foram rejeitadas.

No dia 19 de outubro de 2.021, também por e-mail, esta Secretaria recebeu a listagem dos

rejeitados os quais foram creditados no dia 20 de outubro de 2.021.

Quanto ao total de inscrições realizadas, esta solicitação deverá ser encaminhada à Secretaria

Municipal de DesenvolvimentoSocial.

Anexo, encaminhamostoda a movimentação mencionada acima.

Barra Bonita, 20 de outubro de 2.021

AI af

/JoséAugustoBattaiola

»-Sécretário Municipal de Finanças

14/10/2021 11:35 Roundeube Webmail : Arquivo de Pagamento - REEMBOLSO RÊF. AGOSTO E SETEMBRO Du

sssunto Arquivo de Pagamento - REEMBOLSO REF. AGOSTO E   SETEMBRO foUngeos |

De Auxilio Transporte <auxiliotransportebbQgmail.com>
Ps <financasQbarrabonita.sp.gov.br>
Data 2021-10-14 11:15

e AUTORIZACAO PARA LIBERACAO DOS CREDITOS -

PAG302 14102021Páginal649751634220339652.)PG(-126KB)
e PAG738651 000121.rem(»8 KB)

Bom dial!

Segue arquivo de pagamento do reembolso referente aos meses de Agosto e Setembro.
Conforme antecipado anteriormente, tivemos apenas 10 alunas aprovadas para o segundo semestre de 2021.

ANDRESSA PRISCILA CELESTINO | E$ 300,00 R$ 300,00

CASSIA REGINA ESTEVAM. | R$ 200,00

DEBORA LOPES CAVALCANTE E$ 200,00 R$ 200,00

GIOVANA PUERTA FROES R$ 300,00

INGRID TEREZA URBANETI R$ 330,00

ISADORA PUERTA FROES | E$ 300,00

JOICE CRISTINA SALVI R$ 300,00 R$ 300,00

KAUANA RODRIGUES BUENO R$ 194,70

LAURA SANTANA DA SILVA R$ 300,00

LEILA DA SILVA LAURENTINO R$ 300,00 R$ 300,00

TOTAL|| R$2.394,70) R$ 1.430,00

50% S 1.197,35 R$ 715,00
Qualquer dúvida, permaneço à disposição.

atte

isabele

Comissão de Auxílio Transporte
Barra Bonita/SP
(14) 3641 0392

AUTORIZACAO PARA LIBERACAO DOS CREDITOS - PAG302 14102021.?áginal,649751634220339652.JPG
“126 KB

https://barrabonita.sp.gov.br:2096/cpsess6112908687/3rdparty/roundcube/?task=mail&safe=0: “uid=53501&mbox=INBOX&action=print& e... 1/2

  14/10/2021 11:34 roundcube (900x1300) (1

À

pm :

MUNICIPIO DA ESTANCIA FTURISTIC
Autorização para Liberação dos créditos - Pag302 14/10/2021

Favorecido Inscrição Banco Agencia Conta “falor

Pagamentos para 14/10/2021 Remessa o

ANDRESSA PRISCILA CELE 275,597.168-14 Dei DEv6-E £0.510.030.126-7 180,00
ANDRESSA PRISCILA CELE 275,597.168-14 goi 0856-6 C0.510,030,126-7 150,00
CASSIA REGINA ESTEVAM 257.962.948-30 poi Ge a5-6 20.0C0.016.066-1 100, 0C

DEBORA LOPES CAVALCANT 321.940,398-05 DEL D8+6-6 20.000.031,960-0 1B0, 00
DEBORA LOFES CAVALCANT 321,940.3596-D5 DEi GE-6-6 20. 0C0.032.960-0 200, EG

GIQvVANA PUERTA FROES 546.245,646-D9 BEI D246-6 20.B00,0231.909-C 180,00 “4

INGRID TEREZA URBAMETI 430.6228.188-40 Del 0836 le. 000.109.084-4 165,80 +

ISADORA PUBRTA FROES 530.639.988-69 Dei 246 B0.000.031.931-7 150,00 ”
JDICE CRISTINA SALVI 259,141,916-31 DEl DE u6 B0. DLO. OCL. 391-2 150,00 ”,
JOICE CRISTINA SALVI 259.141,918-531 DEL GE 56 20.000.B0L.322-2 150,00 ”
KADJANA RODRIGUES BUENO 476.892.898-12 Dol C656-€6 D0.510.031.908-5 97,35
LAURA SANTANA DA SILVA 493.827,748-40 poi C836-6E D0.510.031.910-7 15B,00 /
LEILA DA SILVA LAURENT 167.642,028-26 Bei t896-6 D0.510.030.575-L 150,00
LETLA DA SILVA LAURENT 167.642,D28-26 Doi C896-6 20,510.030.575-& 150,00

Total parcial: R$ 1.912,39 «quantidade: CoOCIi4

Total geral : R$ 1.912,35 quantidade: CGOC14
Prefixo da Agência 0896-€6

00.000.130.173-%

salários e outros, transmitido
nicamente contendo 00014 registro(s) no valor total de R$ 1.912,35 em favor do(s)
acima relacionado(sj).

MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTIC

eletro-

https://barrabonita.sp.gov.br:2096/cpsess6112908687/3rdparty/roundcube/?task=mail&frame: |& mbox=INBOX&uid=535018part=28actio... 1/

15/10/2021 13:58 Banco do Bresil UV

G336151354365450018
15/10/2021 13:58:28eo

Pagamento a terceiros - Consulta lançamentos de um lote
Sesio,

Dados consultados
Agência 896-6

Conta 130173-X MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTIC

Descrição lote PAG DIVERS CICTA

Situação lote LIBERADO

Data para débito 15/10/2021

Data para pagamento 15/10/2021 Favorecidos o
Nome Situação lançamento Banco Agência Conta Valor R$

JOICE CRISTINA SALVI LIBERADO 001 0896 321 150,00

JOICE CRISTINASALVI LIBERADO 001 0896 321 150,00

CASSIA REGINA ESTEVAM LIBERADO 001 0896 18.066 100,00

DEBORA LOPES CAVALCANTE REJEITADO 001 0896 31.960 100,00

DEBORA LOPES CAVALCANTE REJEITADO 001 0896 31.960 100,00

GIOVANA PUERTA FROES REJEITADO 001 0896 31.909 150,00

INGRID TEREZA URBANETI! LIBERADO 001 0896 109.084 165,00

ISADORA PUERTA FROES REJEITADO 001 0896 31.931 150,00
Transação efetuada com sucesso por: JB519135JOSE A BATTAIOLA.

Serviço de Atendimento ao Consumidor- SAC 0800 729 0722 O. vidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

httne:/lai inatendimentobb.com.br/apf-api-autoatendimenio/index.htmi?y=2.3.28H/templater2FtransferenciaArquivos-2FPGO1.bb

15/10/2021 13:58 Banco do

ps

sa
Dados consultados
Agência 896-6

Conta 130173-X MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTIC

Descrição lote PAG DIVERS C/POUP.

Situação lote LIBERADO

Data para débito 15/10/2021

Data para pagamento 15/10/2021

Bras!

1
ORA
ww ;

PM

G336151354365450022
15/10/2021 13:58:49   Favorecidos o

Nome Situação lançamento 3anco Agência
LEILA DA SILVA LAURENTINO LIBERADO 001 0896

LEILA DA SILVA LAURENTINO LIBERADO 001 0896

ANDRESSAPRISCILA CELESTI LIBERADO 001 0896

KAUANA RODRIGUESBUENO LIBERADO 001 0896

LAURA SANTANADA SILVA LIBERADO 001 0896

ANDRESSAPRISCILA CELESTI LIBERADO 001 0896

510.030.575

510.030.575

510.030.126

510.031.908

510.031.910

510.030.126

Valor R$

150,00

150,00

150,00

97,35

150,00

150,00
Transaçãoefetuada com sucesso por. JB519135JOSE A BATTAIOLA.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Eai nata Rh nara hetanteanicantnatandimentolindexbimidu=25 cBbiemplate:

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

:Frrar

15/10/2021 16:23 Banco do Brasil AU.

  DOU

& | 6332151etsoguRAaaasoca À Extrato conta corrente 15/10/2021 16:23:25

Cliente - Conta atual

Agência 896-6

Conta corrente 130173-X PREFEITURAM DE B BONITAdr de 15/10/2021 até 15/10/2021

Lançamentos

Dao ete moento Ag. origem Lote | Histórico Documento Valor R$ Saldo

06/10/2021 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 €

15/10/2021 15/10/2021 9001 99931 363 Pagio conta telefone 20.252 116,01 D

15/10/2021 15/10/2021 9001 99931 363 Pagto conta telefone. : 20.252 136,37 D

15/10/2021 15/10/2021 9001 99931 353 Pagto conta telefone 20.252 282,29 D

15/10/2021 15/10/2021 9001 99931 363 Pagto conta telefone 20.252 116,09 D

15/10/2021 15/10/2021 9001 99931 363 Pagto conta telefone 20.252 156,53 D

15/10/2021 15/10/2021 9001 99931 363 Pagto conta telefone 20.252 76,94 D

15/10/2021 15/10/2021 9001 99931 353 Pagto conta telefone 20.252 101,44 D

15/10/2021 15/10/2021 9001 99931 363 Pagto conta telefone 20.252 76,94 D

15/10/2021 15/10/2021 9001 99931 353 Pagto conta telefone 20.252 249,35 D

15/10/2021 15/10/2021 9001 99931 363 Pagto conta telefone 20.252 76,94 D

15/10/2021 15/10/2021 9001 99931 363 Pagto conta telefone 20.252 183,33 D

15/10/2021 15/10/2021 9001 99931 363 Pagto conta telefone 20.252 77,50 D

15/10/2021 15/10/2021 9001 99931 363 Pagto conta telefone 20.252 87,16 D

15/10/2021 15/10/2021 9001 99931 363 Pagto conta telefone 20.252 86,50 D

15/10/2021 15/10/2021 9001 99931 363 Pagto conta telefone 20.252 79,37 D

15/10/2021 15/10/2021 9001 99931 353 Pagto conta telefone 20.252 214,73 D

15/10/2021 15/10/2021 9001 99931 363 Pagto conta telefone 20.252 83,07 D

15/10/2021 15/10/2021 9001 99931 363 Pagto conta telefone 20.252 141,33 D

15/10/2021 15/10/2021 9001 99931 363 Pagto conta telefone 20.252 168,35 D

15/10/2021 15/10/2021 9001 99931 363 Pagto conta telefone 20.252 194,37 D

15/10/2021 15/10/2021 9001 99931 363 Pagto conta telefone 20.252 81,66 D

15/10/2021 15/10/2021 9001 99931 363 Pagto conta telefone 20.252 253,64 D

15/10/2021 15/10/2021 9001 99931 363 Pagto conta telefone 20.252 128,06 D

15/10/2021 15/10/2021 9001 99931 363 Pagto conta telefone 20.252 185,00 D

15/10/2021 15/10/2021 9001 " 99931 363 Pagto conta telefone 20.252 149,99 D

15/10/2021 15/10/2021 9001 99931 363 Pagto conta telefone 20.252 115,79 D

15/10/2021 15/10/2021 9001 99931 363 Pagto conta telefone 20.252 148,51 D

15/10/2021 15/10/2021 9001 99931 363 Pagto conta telefone 20.252 79,33 D

15/10/2021 15/10/2021 9001 99931 363 Pagto conta telefone 20.252 89,54 D

15/10/2021 15/10/2021 9001 99931 363 Pagto conta telefone 20.252 85,61 D

15/10/2021 15/10/2021 9001 99931 363 Pagto conta telefone 20.252 153,37 D

15/10/2021 15/10/2021 9001 99931 363 Pagto conta telefone 20.252 111,40 D

15/10/2021 0896 00006 | 2H Provisão 44.432 565,00 D

15/10/2021 0896 00006  2ii Provisão 44.453 847,35 D

15/10/2021 0000 00000 999SALDO 5.048,46 D

Valores bloqueados
VALOR BLOQUEADO1D o 2.535,09

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmilZv=23.23khemblate/-2Fconsultas-2F009-2.bb 1/2

19/10/2021 13:21 soundeube (9001300 A!
    Nas

MUN CIPIO DA ESTANCIA TURISTIC
Autorização para Liberação dos créditos - Pag302 18/10/2021

Favorecido Inscrição Banco Agencia Conta o Valar

Pagamentos para : 19/10/2021 Remessa : 000122 o
DEBORA LOPES CAVALCANT 321,940.358-05 dei case -6 00.510.031,960-3 100,00
DEBORA LOPES CAVALCANT a21.946.396-05 COL G65€ -E 06,510.0531.G66D-3 100,0
GICVANA PUERTA FRJES 546.246.698-D9 col GeGe -& 00.510.031.909-3 150,00
TSADORA PUERTA FROES 530.639.988-65 Coi Cere -& €0.510.031.932-X 150.00

Total parcial: RS 5sc0,00 «quantidade: GC0G&

Total geral : R$ 500,00 «mantidade: DODOS

Solicitamos e autorizamos a liberação para processamento do arquivo gerado pelo
aplicativo Pagamentos de fornecedores, salários e outros, transmitido elstro-
nicamente contendo 00004 registro(s) no valor total de R$ £)0,00 em favor do (=)

acima relacionado (3).
Prefixo da Agência : 0896-6
conta Corrente Debitada: 00.000.130,173-4

MUMICIPIO DA ESTANCIA TURISTIC

4

https://barrabonita.sp.gov.br:2096/cpsess3247273816/3rdpartylroundcube/?.iask=mati&,frames & mbox=INBOX&uid=53595&part=3&actio... 1/1

20/10/2021 13:06

Geveeno

Dados consultados

Agência 896-6

Conta 130173-X MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTIC

Descrição lote PAG DIVERS C/POUP.

Situação lote LIBERADO

Data para débito 20/10/2021

Data para pagamento 20/10/2021

Banco do Brasil Favorecidos o
Nome Situação lançamento Barco Agência Conta Valor R$

DEBORA LOPES CAVALCANTE LIBERADO 001 0896 510.031.960 100,00

DEBORA LOPES CAVALCANTE LIBERADO 001 0896 510.031.960 100,00

GIOVANA PUERTA FROES LIBERADO 001 0896 510.031.909 150,00

ISADORA PUERTA FROES LIBERADO 0u1 0896 510.031.931 150,00
Transação efetuada com sucesso por: JB519135 JOSE A BATTAIOLA.

Serviço de Atendimentoao Consumidor- SAC 0800 729 0722 Ouvidc
Para à

ria BB 0800 729 5678
=ficientes auditivos 0800 729 0088

hitps://autoatendimento2.bb.com.briapf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.31%/template/-21“ansferenciaArquivos-2FPGO1.bb

PROCESSO Nº. 8.319/2021

Da: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Para: Secretaria Municipal de Governo

Em atenção ao ofício nº 435/2021, informo que:

No segundo semestre de 2021 recebemos via cadastramentoeletrônico 44 pedidos de

inscrição, e dentre estes apenas 10 estudantes atenderam as condições previstas em

Edital.

Barra Bonita, 25 de outubro de 2021
ISABELE CRISTINA DE SOUZA ALVES

Membró da Comissão de Auxílio Transporte